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November 12-én ünnepeltük a Szociális Munka Napját, s
én a fenti idézettel köszöntöm a szakterületen  dolgo-
zókat.
Azoknak az embereknek szól a köszönet, akik az
emberiséggel egyidõs hivatást teljesítenek. Õk az emberi
élet minden fontos pillanatánál ott voltak: a születéstõl
az elmúlásig, küzdelemmel, szeretettel, gondoskodással.
Õk a szociális feladatokat ellátók, tanyagondnokok, házi
segítségnyújtásban részt vevõk, a szociális
intézményrendszerben dolgozók.
Településünkön ez a tevékenység régi keletû, elõször
kisebb létszámmal mûködött, majd az idõ teltével és az
igény növekedésével egyre több személyt kellett ebbe a
munkába bevonni. Ma már intézményi kereteken belül,
szervezetten, megfelelõ jogi háttérrel mûködik ez a
tevékenység.
Tudjuk, hogy az elesetteket, kirekesztetteket, támogatás-
ra és segítségre szorulókat nem lehet csupán orvosi
esetként meghatározni, és kezelni. Õk azok az embertár-

saink, akik nem pirulákra vágynak, hanem testi és lelki
segítségre. A szociális szakemberek ebben segítenek
felelõsségteljesen, áldozatkészen és nagy szakmai alázat-
tal.
Látnunk kell azt is, hogy a munkájuk során nemcsak a
szaktudás a fontos, hanem az emberségük is. 
Meg kell állnunk egy pillanatra, hogy kifejezhessük
hálánkat, végiggondoljuk: vajon mi hogyan állnánk meg
a helyünket olyan helyzetekben, ahol a szociális
szférában dolgozók nehéz, emberpróbáló feladatokat
oldanak meg. Pedig számunkra, civilek számára néha
úgy tûnik, mindennapos dolgok ezek, és mennyire
megszoktuk õket!
Mondjuk ki: hálásak vagyunk mindezért, köszönjük!
A feladat sikeres ellátásához jó egészséget, kitartást és
sok-sok türelmet kívánok.

Matuszka Antal 
polgármester

Kössön nálunk kötelezõ gépjármû felelõsségbiztosítást, és a PILLÉR Takarék-
szövetkezetnél kötött Signál biztosításához az alábbiakra kedvezményeket nyújtunk:
Ha Ön takarékszövetkezeti ügyfél, ha közalkalmazott, ha van mobiltelefonja, ha 14 év

alatti gyermeke van, ha önkormányzati alkalmazott, ha köztisztviselõ, ha mozgáskorlá-
tozott, ha nyugdíjas, ha cascot is kötne, ha rendelkezik lakásbiztosítással.

Kirendeltségeink: Mórahalom 581-006, Ásotthalom 591-020, Domaszék 584-020, Tápé 552-
470, Petõfi telep 425-635, Zákányszék 590-030, Kiskundorozsma 461-012, Szeged /Vitéz u./

540-425, Szeged /Mérey u./ 540-017, Szeged /Mátyás tér/ 444-502, 
Szeged/Mikszáth K. u./ 540-582 Generációk óta biztos támasz! www.pillertksz.hu

A Zákányszéki Nõegylet kezdeményezésére az idei évben is
megrendezésre kerül az adventi ünnepségsorozat a
zákányszéki Lengyel téren, melyre ezúton szeretettel
meghívjuk!

2010. november 28. vasárnap 16.00 óra
A gyertyát meggyújtják:
- az önkormányzat képviseletében Matuszka Antal pol-
gármester,
- az egyházközség részérõl Cseh Zoltán plébános,
- az ifjúsági önkormányzat részérõl Czékus Kitti ifjúsági
polgármester.

2010. december 5. vasárnap 16.00 óra
A gyertyát meggyújtják:
- a településen mûködõ intézmények vezetõi.

2010. december 12. vasárnap 16.00 óra
A gyertyát meggyújtják:
- Zákányszék Község Díszpolgárai,
- Nógrádi Zoltán országgyûlési képviselõ.

2010. december 19. vasárnap 16.00 óra
A gyertyát meggyújtják:
- a Zákányszéken mûködõ civil szervezetek képviselõi.

ADVENTI GYERTYAGYÚJTÁS
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TÁJÉKOZTATÓ A KÉPVISELÕ-TESTÜLET 2010. OKTÓBER HÓ 28. NAPJÁN MEGTARTOTT RENDES ÜLÉSÉRÕL

Az újonnan megválasztott testület 7. rendes ülése elsõ
napirendi pontjával kapcsolatosan Matuszka Antal
polgármester beszámolt a „Két ülés közötti döntések-
rõl, eseményekrõl, lejárt határidejû határozatok végre-
hajtásáról.”

Beszámolójában elmondta, hogy iskolánk focicsapata
testvértelepülésünkön, Borszéken „focibajnokságon”
vendégeskedett, ahol 5 csapat közül a negyedik helye-
zést érte el.

Továbbá elmondta, hogy lejárt határidejû határozat a
két ülés között nem volt.

Második fõ napirend keretében a Polgármester elõter-
jesztésében megtárgyalásra került az Önkormányzat
2011. évi költségvetési koncepciójának elõkészítése.

A Polgármester az elõterjesztéssel kapcsolatosan el-
mondta, hogy ez egy vitaanyag, a Magyar Köztársaság
2011. évi költségvetésének elfogadását követõen tud-
juk csak a végleges költségvetést elkészíteni.

A bizottságok véleménye alapján a testület egy jól hasz-
nálható vitaanyagnak tartotta a költségvetési koncepci-
ót. Elmondta, hogy a Költségvetési törvény országgyû-
lés általi elfogadását követõen valószínûsíthetõen a
2010. november 18-ai közmeghallgatással egybekötött
testületi ülésen kerül megvitatásra, majd elfogadásra a
2011. évi végleges önkormányzati költségvetés.

Harmadik napirendként a Polgármester elõterjeszté-
sében az önkormányzat 2010. évi költségvetési rende-
let módosítását vitatta meg a Képviselõ-testület, mely
módosítást egyhangúlag elfogadták.

A jegyzõ elõterjesztésében az Önkormányzat 2011. évi
belsõ ellenõrzési terve került megvitatásra, melyet a
testület szintén egyhangúlag elfogadott.

A jegyzõ következõ elõterjesztése a 3/1994.(IV.28.)

számú közoktatási Ör., mely Rendelet 6. szakasza (3)
bekezdését módosította a testület úgy, hogy az alapfo-
kú mûvészetoktatási intézmény térítési díjainak meg-
állapítása kapcsán a térítési díj „nem lehet kevesebb,
mint az elõzõ év térítési díja.”

A Polgármester elõterjesztésében a „Közösségi pszichi-
átriai ellátás Homokháti Kistérség Többcélú Társulá-
sa” keretein belül történõ ellátása került megvitatásra.

Elmondta, hogy a közösségi pszichiátriai ellátást Ön-
kormányzatunk 2005. január 1. óta Üllés Község Ön-
kormányzat gesztori tevékenységén keresztül látja el.

A 2010. szeptember 24-i Homokháti Kistérség Többcé-
lú Társulás ülésén Üllés község polgármestere kezde-
ményezte a feladatellátás 2011. január 1-tõl a Többcé-
lú Társulás keretein belül történõ tovább mûködteté-
sét.

A testület egyhangúan elfogadta az elõterjesztést, mely
szerint 2010. december 31-i hatállyal felmondásra ke-
rül Ülléssel a közösségi pszichiátriai ellátásra kötött
megállapodás és 2011. január 1-tõl a Többcélú Társu-
lás keretein belül látják el ezt a feladatot is. Ezért a
Polgármestert felhatalmazta arra, hogy a feladatellátás
megszüntetésével kapcsolatban Üllés község Önkor-
mányzatával, a feladatellátás további végzése tekinteté-
ben pedig a Homokháti Kistérség Munkaszervezetével
vegye fel a kapcsolatot.

A Polgármester elõterjesztésében a továbbiakban pá-
lyázati forrás felhasználásáról döntött a testület, az
alábbiak szerint:

A Nemzeti Erõforrás Minisztérium és az OKM. Támo-
gatás kezelõ által a „közoktatási intézményfenntartók
számára a teljesítmény motivációs pályázati alapból a
kiemelkedõ teljesítményû pedagógusok elismerésére”
kiírt pályázati pénz felhasználásához szükséges a
fenntartó jóváhagyása, határozati formában. A pályá-

zaton elnyert összeg 280.000,-Ft (járulékokkal együtt).

A testület a Polgármester elõterjesztése alapján úgy
döntött, hogy az elnyert támogatásból a Zákányszéki
Általános Iskola és Alapfokú Mûvészetoktatási Intéz-
mény vezetõje - továbbá az intézményvezetõ – dönté-
se alapján, további egy fõ részesül kereset-kiegészítés
formájában.

A Polgármester elõterjesztésében megtárgyalásra ke-
rült a Medicopter Alapítvány anyagi támogatásra be-
nyújtott kérelme.

A testület azt a döntést hozta, hogy az Önkormányzat
konkrét összeggel nem támogatja az Alapítványt, azon-
ban ahhoz a testület hozzájárul, hogy a Medicopter
Alapítvány felhívása a Zákányszéki Kis Újságba kerül-
jön bele, ezáltal helyi vállalkozók, vagy magánszemé-
lyek támogathatják az Alapítványt. A bankszámlaszám,
amelyre a támogatásokat utalni lehet: 11705008-
20477873. Bõvebb információ a www.medicopter.hu
oldalon.

Továbbá megvitatásra került Sándorfalva város polgár-
mesterének azon kezdeményezése, hogy az „iszapka-
tasztrófa által sújtott családok megsegítésére „Legyen
minden családnak testvértelepülése” és minden ön-
kormányzat csatlakozzon ehhez a kezdeményezéshez,
és majd ezt követõen dolgozzák ki a támogatás részle-
tes terveit.

A testület azt a döntést hozta, tekintettel arra, hogy a
kezdeményezésben szereplõ támogatás részletes me-
todikája nem ismert, ezért ebben a formában az Ön-
kormányzat jelenleg nem tud csatlakozni a kezdemé-
nyezéshez.

Dr. Faragó Csaba
jegyzõ

TÁJÉKOZTATÁS A ZÁKÁNYSZÉKEN MÛKÖDÕ HULLADÉKUDVAR NYITVA TARTÁSÁRÓL ÉS AZ

ODA ELHELYEZHETÕ HULLADÉKOKRÓL

Zákányszéken mûködõ hulladékudvar nyitvatartási
rendje:
hétfõ: szünnap
kedd - szombat: 8-16 óráig
vasárnap: szünnap

Hulladékudvar telepvezetõje:
Kazi László Tel.: 06-30/ 302-78-84

A hulladékudvarba csak Zákányszék község lakosai
(akik fizetnek kommunális hulladék szállítási díjat )
az alábbiakban közöltek szerint szállíthatnak hulladé-
kot.

Papír hulladék: karton-,  egyéb papírhulladék, nem
tartalmazhat használt papírzsebkendõt, használt tör-
lõkendõt, használt szalvétát, szennyezett egyéb papírt.
Mûanyag hulladék: fóliák, üdítõs- és egyéb mûanyag
palackok, nem tartalmazhat festékes és veszélyes ház-
tartási és egyéb vegyszeres, veszélyes  anyagok flakon-
jait. 

Üveg hulladék: fehér és színes üveg hulladék, nem
tartalmazhat tükröt, drótos üveget, szélvédõt, izzókat,
fénycsöveket.
Fém hulladék: bármilyen, veszélyes anyagot nem tar-
talmazó fémhulladék beszállítható
Komposztálható hulladék: nem tartalmazhat kötözõ-,
és mûanyagot, valamint üveget, papírt, fémet és építé-
si törmeléket.
Építési törmelék: nem tartalmazhat földet és egyéb
hulladékot. Háztartásonként évente 5 m3 szállítható
díjmentesen.
Lom hulladék: Bútorok, ruhanemûk, egyéb használa-
ti tárgyak, nem komposztálható fa-, és mûanyag hul-
ladékok. Háztartásonként évente 5 m3 szállítható díj-
mentesen.
Nem tartalmazhat kommunális- és veszélyes hulladé-
kot.
Veszélyes hulladékok: Fénycsövek, izzók, elektromos
berendezések, fáradt olaj, sütõolaj, zsírmaradék, szá-
razelem, akkumulátor, festék és hígító maradék, kü-
lön szelektálva háztartási mennyiségben.

Gumiabroncsok: Kerékpár, motorkerékpár és sze-
mélygépkocsi. Nem tartalmazhat tehergépjármû, pót-
kocsi és traktor abroncsokat.

Kérjük Zákányszék község lakosságát, hogy a
fent leírtak szerint szelektálva szállítsák a hul-
ladékudvarba a  keletkezett hulladékot, hogy ez-
zel is tudjuk javítani környezetünk tisztaságát.

Cs. L.

Falukarácsonyi ünnepség

2010. december 21-én 
11 órakor lesz a 

Sportcsarnokban a  Falukarácsony.
Felajánlásaikat várjuk szeretettel az

590-490-es telefonszámon.
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T Á J É K O Z T A T Á S
Tisztelt Termelõk!

Az AKG programban résztvevõ termelõknek kizárólag elektronikus formában kell a
GAZDÁLKODÁSI NAPLÓ-t (továbbiakban: GN)  2010. november 30-ig (határidõ
jogvesztõ)  benyújtani.
A 2010. évi GÁZOLAJ 
jövedéki adó visszatérítés során, egyszeri (egész évre történõ) igénylés esetén (jelen
esetben) 2010. január 15-tõl lehet visszaigényelni a gázolaj jövedéki adót, a koráb-
ban megismert feltételekkel. A gyorsabb ügyintézés miatt kérek minden termelõt, aki
gyümölcsös területtel rendelkezik, hogy a 2010. december hónapban kiváltott föld-
használati lapszemléjét  és a többi szükséges dokumentumot hozza el december
hónapban.                                 

A szõlõ-, gyümölcsös területtel rendelkezõ gazdálkodóknak 2010. évre lehetõsége
lehet (jogszabálytól függõen) gázolaj jövedéki adó visszatérítéssel kapcsolatosan
igényelhetõ 97 liter/ha mennyiségen felül kiegészítõ (de minimis) támogatást
igényelni max.100 liter/ha mennyiségre, ha a teljes 97 liter/ha mennyiséget
kimerítve már visszaigényelték a VPOP-tól. A szõlõ-, gyümölcsös ültetvényekben fel-
használt gázolaj jövedéki adójához nyújtott csekély összegû (de minimis) támogatás
benyújtási határideje 2011. május 31.
A gázolaj jövedéki adó visszaigényléséhez nyomtatvány a teleházban
kapható, illetve letölthetõ a www.zakanyszek.hu oldalról.
Ügyfélfogadás: hétfõ, kedd: 8-16 óráig (Mûvelõdési Ház)

Tóth András
falugazdász

A Polgárõrségrõl, mint civil szervezetrõl pár A Polgárõrségrõl, mint civil szervezetrõl pár 
gondolat, ismertetõgondolat, ismertetõ

Meg sem kísérelhetek a teljességet megközelítõ, átfogó képet adni a polgárõrségrõl a
hely szûke miatt. A következõket azonban fontos állampolgári ismeretnek tartom át-
adni annak, akit érdekel, és fontosnak tartja. 
A polgárõrség az ország egyik legnagyobb és legjobban szervezett, önkéntes civil szer-
vezete a maga 85 ezer fõ tagjával, mely 2000 egyesületbõl, 20 területi (megyei, fõvá-
rosi) szövetségbõl tevõdik ki. Nem fölérendelt szerepben, de az Országos Polgárõr
Szövetség szervezési, szakmai ajánló, irányító tevékenysége mellett igyekeznek az
egyesületek (köztük mi is) a vállalt feladataiknak megfelelni. 

Minden egyesületnek alapszabályban megfogalmazott célkitûzései vannak a megala-
kulástól napjainkig. Az idõ elõrehaladtával ezen alapszabályok egyre korszerûbbek,
de az alap "a közrend, közbiztonság, a bûnmegelõzés, a lakosság élet és vagyonvédel-
mének biztosítására való törekvés" az örök. 

Az 1991-2006. közötti  polgárõr mozgalom eredményének elismeréseképpen A Ma-
gyar Köztársaság Országgyûlése 2006. február 16-án (négypárti egységes szavazással)
elfogadta a Polgárõrségrõl szóló 2006. évi LII. törvényt, mely szabályozza a mûködé-
süket, kötelezettségeket és jogokat határozott meg. E törvény által szabályozott közeg-
ben él és dolgozik a mi Zákányszéki Polgárõr Egyesületünk is a maga 26 tagjával. A
saját  helyünkrõl és szerepünkrõl egy következõben megjelenõ Kis Újság cikkében fo-
gunk bemutatkozni. 

Adamik István
az egyesület elnöke

A film pereg tovább…

2010. november 25-én, csütörtökön 17 órakor a 
Községi Könyvtárban
(Mûvelõdési Ház tetõtere)

vetítésre várjuk az érdeklõdõket.

Az este során vetítésre kerülnek a Zákányszék TV (ZakaHom-e
Egyesület) riportjai, videói a település életérõl. A felvételek 2010 májusa
óta rögzítik a zákányszéki eseményeket. A videókat eddig kizárólag inter-
neten, a www.zakanyszek.hu oldalon érhették el. 
A tartalomból:
- A Madárvárta átadása (Riportalanyok: Matuszka Antal, Puskás
Istvánné)
- Belvízhelyzet kül- és belterületen (Riportalanyok: Kazi Péter, Matuszka
Antal, Papp István, Adamik István, Tanács Imre, Papp László)
- Éremátadás. A zákányszéki fiatalok 3. helyezést értek el a megyei
serdülõ labdarúgó bajnokságban. (Riportalanyok: Honti Tamás, Borbás
István, Papp Norbert, Benedek Bence)
- Zákányszéki Falunapok 2010 - Összefoglaló és riportok
(Riportalanyok: Farkas Aladár - Borszék, Makra Ignác, Szabó István,
Matuszka Antal)
- Kegyeleti Park átadása (Riportalanyok: Ábrahámné Juci néni, Dóczi
Ferenc)
- Idõsek napi bál (Riportalanyok: Csúcs Erika, Tanács Dezsõ, Tanács
Dezsõné)

Aki 1500 Ft-os támogatói kártyát vásárol, 
ajándékba kap egy DVD-t a vetítés anyagával.

Minden érdeklõdõt szeretettel várunk! 

Baba-Mama Klub Hírek

A Baba-Mama Klub keretében december 7-én 11 órától Baba
Mikulást rendezünk. 

Októberben babamasszázs tanfolyam kezdõdött a Tanácsadó-
ban. Jelenleg 6 édesanya és csecsemõje részvételével zajlanak a
foglalkozások, heti egy alkalommal hat héten át. 

"A babamasszázs több ezer éves múltra visszatekintõ, a világ
számos országában meglévõ hagyományokra épülõ, szeretettel-
jes érintés." (MAGYE: Tájékoztató a babamasszázsról)
A technikát egy Amerikában élõ, fiatalkorában Indiát is megjárt
hölgy, Vimala McClure alakította ki az indiai és svéd masszázs,
valamit a jóga egyes elemeibõl, de tartalmazza a relaxációt elõ-
segítõ elemeket is. Ennek a masszázstípusnak, melyet az édes-
anyák, édesapák, testvérek, vagy közeli hozzátartozók végeznek
a csecsemõkön, az az elõnye, hogy semmiféle káros hatása
nincs. A masszázs többek között elõsegíti az anyatejes táplálást,
enyhítheti, illetve megszüntetheti a hasfájást, megkönnyíti az
elalvást, kiegyensúlyozottabbá teszi a baba szervezetének
mûködését … és még hosszasan lehetne sorolni  pozitív hatá-
sait, melyeket természetesen a családoknak kell kitapasztalni.
A következõ foglalkozás sorozatot januárra tervezzük, jelentkez-
ni a Védõnõi Tanácsadóban lehet.

Fülöp Irén és Dohány Magdolna
védõnõk
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Kedves Szülõk! 

Lepje meg gyermekét a Mikulással, a ZIÖ segít ebben.
Az Ön által összeállított ajándékcsomagot a Mikulás az
otthonukban, személyesen adja át.
A szolgáltatás igénybevételének díja 700 Ft, mellyel az
Ifjúsági Önkormányzatot támogatja.

Jelentkezés és további információ a Teleházban
december 1-ig vagy telefonon a 06-30/613-3700 

számon Czékus Kittinél.

Zákányszéki Gyermek- és
Ifjúsági Önkormányzat

Táncos Hírek a CLASSICON KTSE növendékeirõl

A 2010. október 23-án megrendezett, társastáncos II. Gemenc kupán,
Szekszárdon a Molnár Barbara - Túrú Tibor páros, ifjúsági haladó latin
és kezdõ standard kategóriában is 3. helyezést értek el.
2010. október 30-án Békésen a IV. Fregolina kupán, többek között
Zsámboki Marcell, Pálinkó Lujza, Sziliné Csáki Emília táncos szaktekinté-
lyek, pontozóbírók elõtt mutatták meg tudásukat, és végül 28 párból a 4.
helyet szerezték meg. A többi páros is hasonló szép eredménnyel
büszkélkedhet.
Tanáraik: Horváth Péter és Szögi Barbara sok szeretettel várják a táncolni
vágyó fiatalokat.

SZOMSZÉDOLÓ

2010. november 13-án a Mûvelõdési Házban - a Szomszédoló ren-
dezvénysorozat keretében - Szatymaz község kulturális csoportjainak
bemutatkozóját tekinthették meg az érdeklõdõk. A közel két órás mûsor-
ban az óvodások szüreti mûsora mellett láthattunk hip-hop táncot, hall-
hattuk a Barackvirág Népdalkör karácsonyi énekeit és egy vidám hangu-
latú bohózatból megtudhattuk, hogy mi 50 év házasság titka. Minden
nézõt elbûvölt Szûcs Nóri mesemondása és a kis Kormányos Viktor éneke. 

A Hayat Hastánc csoport mûsora nagy sikert aratott, különösen a
nézõközönség férfi tagjait bûvölte el. A látványos fellépõ ruha, a csillogó
kiegészítõk, valamint a ritmusos zene kellemes színpadi látványt ered-
ményezett. 
A Szatymazi Katolikus Ifjúsági Énekkar a szeretetrõl és az összefogásról
énekelt, majd a jó hangulatú estét a tanárnõk táncos elõadása zárta.
A mûsor után vendégül láttuk a fellépõket, majd baráti beszélgetés zárta
az estét.
Az óvodás és iskolás gyerekek szüleinek, valamint a Mûvelõdési Házban
mûködõ csoportok tagjainak köszönjük a sok finom süteményt, amit a
vendéglátáshoz felajánlottak.

Zombori Istvánné
mb. intézményvezetõ

Területi dalos találkozóTerületi dalos találkozó

2010. október 2-án a Zákányszéki Parasztkórus területi
dalos találkozón vett részt Üllésen a Déryné Kulturális
Központban. A rendezvényt már harmadik alkalommal
szervezte meg az üllési Estike Népdalkör. A 11 fellépõ cso-
port a környékbeli településekrõl és a határon túlról
érkezett. A rendezvény célja a hagyományteremtés mellett
a népzene és a népdal életben tartása, népszerûsítése a
közös éneklésen keresztül. A találkozót közös ebéd és
baráti beszélgetés zárta.

-Zné-

K Ö S Z Ö N E TK Ö S Z Ö N E T
A Zákányszéki Mûvelõdési Ház és Könyvtár a 2009. évi személyi jövedelemadó 

1 %-át,   24.212 Ft-ot poharak vásárlására fordította.
Az intézmény köszönetét fejezi ki minden adózónak a felajánlott összegért.
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Könyvajánló

NÖVÉNYVÉDÕS TANFOLYAM
(80 órás - zöldkönyves)

Bordányban, 2010. december 6-án.

Jelentkezni a 62/288-010 telefonszámon lehet
(GEKO2002 KFT - gazdabolt) Bordány, Kossuth u. 52.
A gazdabolt egyúttal tudatja, hogy a téli lemosó
szerek teljes választéka kapható.

Néhány ajánlat:
- VEGESOL RS 20 1 37.800,-Ft
- OLAJOS RÉZKÉN 5 l 8.500,-Ft
- JOLLY 21.500,-Ft

(77%-os rézhidroxid) 10 kg

- Réz Szulfát 25 kg 21.400,-Ft
Profi vetõmagok, rendelésre kedvezõ áron!

Egy kis kedvcsinálót szeretnék nyújtani ahhoz, hogy minél többen
ellátogassanak a község új könyvtárába. Mi más hozhatná meg
ehhez leginkább a kedvet, mint a jó könyvek. Ezúttal nem egyetlen
könyvet ajánlok a Kedves Olvasók figyelmébe, hanem felkínálok
egy listát, amelybõl mindenki kedvére válogathat.  Akinek még
nem állt módjában megtekinteni a Mûvelõdési Ház tetõterében
kialakított új könyvtárat, remélem, hamarosan sort tud rá
keríteni. Ízelítõ a könyvtár legújabb könyveinek kínálatából.
Felnõtteknek ajánljuk:
Ken Follett: Az ígéret födje (regény)
Nagy György: Magyarország apróbetûs története a honfoglalástól nap-
jainkig (mûvelõdéstörténet)
Havas Henrik: Kedves Sanyi, Feri és a többiek (naplóbejegyzések)
W. P. Young: A viskó (regény)
Inkontinencia : diagnosztika, terápia, rehabilitáció (szakkönyv)
Bárdos András: Love Story (regény)
Fejõs Éva: A mexikói (regény)
Danielle Steel: A Dél ajándéka (romatikus regény)
Schäffer Erzsébet: Pókfonálon (elbeszélések)
Darvasi László: Virágzabálók (regény)
Stephenie Meyer: Hajnalhasadás (regény)
Bárdos András: Ítélet (politikai krimi)
A. J. Christian: Mit keresett Isten a nappalimban? (ezoterika)
Peter Mayle: Provance-i borbalhé (bûnügyi regény)
Ken Follett: A titánok bukása (regény)
Sophie Kinsella: Egy boltkóros naplója (regény)
Louann Brizendine: A nõi agy (pszichológia)
Drunvalo Melchizedek: A fény kígyója 2012 után (parapszichológia)

Ifjú olvasóknak ajánljuk:
Nyulász Péter: Zsubatta! (beszédfejlesztõ mondókáskönyv)
Marliese Arold: A titkos ajtó (ifjúsági regény)
Scott Westerfeld: Csúfok (fantasztikus regény)
Dániel Anna: Erzsébet királyné (ifjúsági regény)

Bartos Erika: Bogyó és Babóca (képeskönyv sorozat)
Dombi Zsuzsa: Nagymama meséi (mese)
A sütivásár : Mickey és Minnie édes kalandjai (képeskönyv)
Bartos Erika: Bárányfelhõk (gyermekversek)
Bosnyák Viktória: Mantyusok (mese)
Geronimo Stilton: Egy extraegeres bajnokság (ifjúsági regény)
Lackfi János: Ugrálóház (versek, mondókák)
Rody Doyle: Kaland kaland hátán (ifjúsági regény)
Paul Maar: Lippel álma (ifjúsági regény)

Remélem, mindenkinek sikerült találni az ízlésének megfelelõ könyvet a
kínálatban, melyek kölcsönzés után kellemes olvasmányélménnyé válhat-
nak. Találkozzunk a könyvtárban, ahol a beiratkozás továbbra is ingyenes.

Paraginé Tóth Edina
könyvtáros
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Egészségünkért -  Cukorbetegség/diabétesz mellitusz
Testünk egy inzulin nevû hormont termel, amely abban segíti a sejtjeinket, hogy fel-
használják a vér cukortartalmát, amelybõl az energiát nyerik. Ha testünk nem ter-
mel elég inzulint, vagy nem tudja azt megfelelõen felhasználni (mint pl. a cukorbe-
tegségben), a vér cukorszintje megnõ. A magas vércukorszint felgyorsítja az érelme-
szesedés folyamatát - az artériák korai beszûkülését és rugalmatlanná válását. Ez
nagymértékben megnöveli a szívroham és a stroke kockázatát, tönkreteszi a szem
ideghártyáját, a vese- és az egész szervezet nagy és kis ereit, károsítja az idegrend-
szert. Tulajdonképpen ezen szövõdmények adják a betegség jelentõségét és indo-
kolják  kezelése fontosságát. A cukorbetegség kezelése magában foglalja az étrend
és az életmód megváltoztatását. Gyakran vércukorszint csökkentõ gyógyszerekre is
szükség van. 
Azoknak az embereknek, akiknek magas a vércukorszintjük, vagy cukorbetegek,
nagyobb az esélyük a szívrohamra vagy a stroke-ra. A cukorbetegségben szenvedõ
emberek legalább fele nem is tudja, hogy beteg.  A kezeletlen cukorbetegség vaksá-
got, veseelégtelenséget, idegkárosodást, lábszárfekélyt és kómát okozhat. A cukor-
beteg nõk számára a terhesség is sokkal nehezebb, és a gyermekeik nagyobb esély-
lyel jönnek születési rendellenességgel a világra. 

Az érelmeszesedés folyamata:

Kétfajta cukorbetegség létezik.  Az I. típusú cukorbetegség leggyakrabban gyerekek-
ben és fiatal felnõttekben alakul ki. A betegeknek naponta szükségük van inzulin-
injekcióra. 
A II. típusú cukorbetegség a gyakoribb fajta - a cukorbeteg emberek 95%-a ilyen cu-
korbetegségben szenved. Ezek a betegek nem tudnak elég inzulint termelni vagy
nem tudják azt megfelelõen felhasználni. 
Legtöbbször középkorú emberekben fordul elõ, de kialakulhat gyerekekben és fia-
talokban is, különösen, ha elhízottak, egészségtelenül táplálkoznak, és nem mozog-
nak. A II. típusú cukorbetegségben szenvedõ gyerekek és fiatalok száma egyre nõ.
Ez a fajta cukorbetegség általában kezelhetõ életmódbeli változtatásokkal és tablet-
tákkal. A cukorbetegség okai lehetnek öröklött tényezõk, elhízás, egészségtelen táp-
lálkozás vagy a mozgás hiánya. Ha az ideális testsúlyra törekszik, rendszeresen mo-
zog és egészségesen táplálkozik, csökkenti a cukorbetegség kockázatát. 

MIKOR GONDOLJON ARRA, HOGY CUKORBETEG? 
Egyes embereknek kevés vagy egyáltalán semmilyen tünete sincs a súlyos szövõd-
mények kialakulása elõtt.

 A cukorbetegség korai jelei: 
- fáradtság és gyengeség; 
- gyakori vizelési inger;
- szokatlan szomjúság; 
- fogyás vagy hízás;
-homályos látás; 

- gyakori fertõzések; 
- lassan gyógyuló sebek. 

Amennyiben az életmódbeli változtatások nem csökkentik eléggé a vércukorszintet,
orvosságra van szükség. Sok, II. típusú cukorbetegségben szenvedõ beteg vércukrát
csupán tablettával kell kezelni. Másoknak inzulinra, egyes esetekben mindkettõre
szüksége lehet. A diagnózis felállítása elõtt orvosa vizsgálatokat fog végezni a cukor-
betegség esetleges szövõdményeinek, felderítése céljából, és kezelést fog javasolni. 
Ha Ön valóban cukorbeteg, rendszeres felülvizsgálatra van szüksége. Ezenkívül gon-
dosan követni kell az életmódbeli változtatásokat és a gyógyszerszedésre vonatkozó
utasításokat. 
Ne feledjen és ne féljen feltenni orvosának kérdéseket, ha valamit nem ért! 
Elõfordulhat, hogy a felülvizsgálatok között Önnek kell megmérni saját cukorszint-
jét a vérbõl (esetleg ritkán vizeletbõl). Szükség esetén az orvosa meg fogja mutatni,
hogyan kell ezt elvégezni. 
A II. típusú cukorbetegségben szenvedõ emberek közül sokat szájon át szedhetõ
gyógyszerekkel lehet kezelni. Ha az életmódbeli változtatások és a gyógyszeres keze-
lés nem lenne elég a cukorbetegség kezelésére, az orvos inzulint fog feIírni. Ezt
fecskendõvel vagy inzulinadagoló tollal ("pen") kell befecskendezni. 
Az I. típusú cukorbetegségben abszolút inzulinhiány van, így a betegnek pótlásként
mindig inzulin injekcióra van szüksége.
Ha cukorbetegségben szenved, figyelni kell vércukorszintjét, mert ha túl alacsony
vagy túl magas, nagyon súlyos állapotba kerülhet. 
A vércukor önellenõrzésrõl a SpringMed Kiadó gondozásában megjelent rövid be-
tegtájékoztatót a www.springmed.hu honlapról ingyenesen letöltheti. Mérje rend-
szeresen vérnyomását és vércukorszintjét, ha cukorbetegségben szenved! 
Amikor csökken a vércukorszint, idegességet, remegést és zavarodottságot észlel-
het. Szopogasson el egy kockacukrot vagy cukorkát, amikor ezeket a tüneteket ész-
leli. Ha a vércukorszint nagyon alacsony, a beteg el is ájulhat, kómába eshet, sõt
meg is halhat. A nagyon magas vércukorszint is vezethet kómához. 
Néhány ötlet a vércukor megfelelõ szinten tartásához: 
- Ne hagyjon ki egyetlen gyógyszeradagot se! 
- Orvosa megkérdezése nélkül ne hagyja abba a gyógyszerszedést! 
- Ne hagyjon ki étkezést! 
- Betegség alatt vigyázzon a gyógyszerszedéssel és akkor is, amikor egyéb okok mi-
att kevesebbet eszik, mint szokásosan (pl. megfázás, étvágycsökkenés)! 
Kérje orvosa tanácsát! 

Dr. Sebestyén Balázs

Zákányszéki gumismûhely
ajánlata:

Amennyiben személygépkocsijára nálunk vásárol-
ja a téli gumi garnitúrát, a gumiabroncsok

pneumix biztonsági autógázzal
való feltöltéséhez 

akciós áron jut hozzá.
Bejelentkezés, információ: 

Burunkai Péter: 20/383-7212
Zákányszék, Vasút u. 1. szám alatt.

Tisztelt Burgonyatermesztõk!

Burgonya vetõgumók rendelhetõk hazai és
import szaporításból az alábbi fajtákból:

Agria
Cleopátra

Red Scarlett
Kondor
Impala
Desiré

Bellarosa
Manitou

Roko
Pannónia

Rioja
Balatoni

Rózsa
Góliát stb.

Érdeklõdni: Heller Szabó Ferenc 
30/269-0633, Heller-Tanya Mórahalom
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PROGRAM(L)ESÕ

November 20. 6.30 óra, Mûvelõdési Ház udvara, Sportcsarnok: Böllérnap
*  *  *

November 21. 17 óra, Templom, Házassági évfordulósok miséje
*  *  *

November 25. 17 óra, Községi Könyvtár (Mûvelõdési Ház tetõtere): A film pereg
tovább… címmel filmvetítés 

*  *  *
November 26. 18 óra, Civil Ház (József Attila utca): Polgárõrök havi munkaérte-
kezlete

*  *  *
November 28. 16 óra, Lengyel tér: Advent elsõ vasárnapja - gyertyagyújtás 

*  *  *
November 29. 18 óra, Civil Ház (József Attila utca): Vállalkozók és gazdálkodók
klubestje 

*  *  *
December 5. 16 óra, Lengyel tér: Advent második vasárnapja - gyertyagyújtás

*  *  *
December 6. 9 óra, Óvoda: Mikulás ünnepség ; Általános Iskola: Mikulás ünnepsé-
gek, teadélutánok

*  *  *
December 10. 13 óra, Óvoda: Luca napi vigasság

*  *  *
December 11. Munkanap (december 24-e helyett)

*  *  *
December 12. 16 óra, Lengyel tér: Advent harmadik vasárnapja - gyertyagyújtás

*  *  *
December 16. 10 óra, Mûvelõdési Ház - Palinta Társulat interaktív koncertje ;
16 óra, Polgármesteri Hivatal: Képviselõ-testületi ülés 

*  *  *
December 19. 16 óra, Lengyel tér: Advent negyedik vasárnapja - gyertyagyújtás

*  *  *
December 21. 11 óra, Sportcsarnok: Falukarácsony

*  *  *
December 27. 18 óra, Civil Ház (József Attila utca): Vállalkozók és gazdálkodók
klubestje 

*  *  *
December 31. Mûvelõdési Ház - Szilveszteri bál

ISKOLAI HÍREK ISKOLAI HÍREK 

Egészségheti akadályverseny
Harmadik óra után a földszinti zsibongóban gyülekeztünk. Gabi néni tájékozta-
tója után egyre jobban izgultunk. Érdekes, különbözõ játékos feladatokkal talál-
kozhattunk az állomásokon.
A feladványok  szellemileg és fizikailag is megmozgattak bennünket. Az akadály-
pályákon a csapat teljes összefogására volt a legnagyobb szükségünk.  Amikor
minden csapat  végzett, a zsibongóban volt az eredményhirdetés. Izgatottan vár-
tuk, ki hogyan teljesített.
Az elsõ három csapat kedvezményes mozijegyet is kapott. Köszönet a szervezõk-
nek ezért az érdekes, mozgalmas, élményekben gazdag napért.

Egészséghét az iskolában
Október 18-22-ig tartott iskolánkban az egészséghét. Hétfõn reggel salátakészítõ
versennyel indítottunk, ami nagyon jól sikerült. A gyerekek lelkesen készítették a
finomabbnál finomabb salátákat, igen nehéz feladat elé állítva a zsûrit. Végül a
3. osztály salátája vitte el a kupát, amit az elkövetkezendõ években vándorkupa-
ként szeretnénk továbbvinni. Erre a napra kellett leadni a helyes öltözködésrõl
készített plakátokat is. Délután a 4-5-6. osztályosok kosárlabdáztak és fociztak.
Kedden elõadásokat hallgathattak a gyerekek, délután pedig a felsõs fiúk fociztak
egy jót. Szerdán pót-papírgyûjtést tartottunk, mert szeretnénk megnyerni az is-
kolák közötti versenyt, ami 100.000 Ft jutalommal járna. 
Köszönjük minden szülõnek és gyereknek, aki ismét segítségünkre volt. A
következõ számban beszámolunk a verseny eredményérõl. 
Csütörtökön a felsõsök akadályversenyére került sor. A sok érdekes feladat meg-
mozgatta a gyerekek izmait és eszét is. Itt voltak az Esélyek Házának munkatár-
sai is, és megismertették tanulóinkat a vak gyerekek játékaival.
Pénteken reform büfé és DISCO zárta a hetet.
Remélem ez a vidám hét sok tanulsággal szolgált a gyerekek számára.
Köszönjük a Zákányszék Jövõjéért Alapítvány, és a védõ nénik segítségét.

Vezsenyiné Csaba Gabriella

Erdélyben jártunk
Október 21-26-ig iskolánk focicsapata nemzetközi kupán vett részt az erdélyi
Borszéken.
A tornán rajtunk kívül még négy jól felkészült csapat vett részt. A mi csapatunk
6-7. osztályos gyerekekbõl állt, így a 8.-os csapatok között elért 4. helyünk igen
szép teljesítmény.
A sportolás mellett gyönyörû kirándulásokat tettünk házigazdáink vezetésével.
Aladár bácsi volt az idegenvezetõnk. Megmutatta nekünk a parajdi sóbányát, a
Medve tavat, voltunk a Békás szorosban és a Gyilkos-tónál. Túráztunk a környe-
zõ hegyeken, és megnéztünk egy néhány napja felfedezett barlangot is. 
A borszéki emberek nagyon vendégszeretõek, így mindent megtettek azért, hogy
jól érezzük magunkat.
Köszönjük Polgármester úrnak és iskolánknak, hogy részt vehettünk ezen az él-
ménydús kirándulásban.

Dani Péter - 6. osztályos tanuló

Teodorovits Ferenc Kistérségi Természetvédelmi Verseny
2010. október 26-án volt a verseny. Nagyon izgultunk a csapattársainkkal: Fodor
Márkkal, Szél Gáborral, és persze Ábrahám Enikõ nénivel, a felkészítõ tanárunk-
kal.
Sokat gyakoroltunk rá. A Kistérség természeti területeirõl, térképismeretbõl, nö-
vényekrõl, állatokról és Teodorovits Ferenc életébõl készültünk fel.
Az ásotthalmi mûvelõdési házban  kilenc csapat foglalt helyet: Üllés, Öttömös,
Pusztamérges, Ópusztaszer, Ruzsa, Bordány, Mórahalom, Ásotthalom és Zá-
kányszék.
Minden csapat kapott hét feladatlapot, amit ki kellett tölteni. Utána fel kellett is-
merni a diákon látott növényeket és állatokat, majd vaktérkép alapján neveztük
meg a megjelölt területeket. Legvégül növényfelismerés következett levelek és
termések alapján.
Míg a zsûri javította a teszteket, addig dr. Molnár Gyula tartott nekünk elõadást.
A kilenc csapat közül hetedikek lettünk és kaptunk sok érdekes ajándékot. Kicsit
jobb eredményt vártunk, de nem keseredtünk el, mert nagyon sok mindent
megtudtunk a Kistérségrõl, és sok növényt meg állatot megismertünk. Így telt el
a verseny napja. Nekem nagyon tetszett.

Bigors Fanni - 5. osztályos tanuló

Egyházközségünk hírei 
2010. november-december

November 21-én Krisztus Király vasárnapja az egyházi év befejezése. Este
5 órakor a házassági évfordulósok közös szentmiséje. (Elõtte 4 órától
gyónásra van lehetõség.)
November 28. Advent elsõ vasárnapja. Az új egyházi év kezdete, mely során
Jézus életének eseményeit ünnepeljük.
December 8-án Mária ünnep. Szeplõtelen fogantatás ünnepe, Mária bün-
tetlenségére emlékezünk, 9 órakor is lesz szentmise. 
December 25-én Jézus születését ünnepeljük. Elõtte a négy adventi vasár-
nap az elõkészület ideje.

A következõ egyházközségi gyûlés november 28-án 11órakor lesz.

H I R D E T É S
Zákányszék, külterület 0263/40 hrsz. szántó mûvelési ágú, 4-es
minõségi osztályba sorolt, 6,69 AK értékû, 3675 m2 területû és
Zákányszék, külterület 0263/31 hrsz. szántó mûvelési ágú, 6-os
minõségi osztályba sorolt, 3,15 AK értékû, 3933 m2 területû földek
eladók.

A két terület egymás mellett helyezkedik el, egyben 
szeretném eladni.

Irányár: 400.000,- Ft
Érdeklõdni: 0670/314-74-11



Születés

Zemanek Albert és
Farkas Ildikónak,

Zsombor Kristóf

Frank Piroskának és
Bóka Istvánnak, Liza

Kiri Évának és 
Tandari Krisztiánnak, Jázmin

Tápai Orsolyának és
Deme Arnoldnak, Ráhel Rea 

Szabó Rékának és
Nyári Gábornak, Dávid Milán

Tanács Beátának és
Masa Lászlónak, Ádám László  

nevû gyermeke született.

Gratulálunk!

Házasság

Papp Mónika és
Masír Ervin

házasságot kötöttek.

Gratulálunk!

Halálozás

Bálint Sándor
Tanya 345. (10. 03.)

Tóth Zoltán
József A. u. 56. (10. 27.)

Gera József
József A. u. 65. (11. 06.)

Õszinte részvétünk!
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Orvosi ellátás rendje Zákányszéken Orvosi ellátás rendje Zákányszéken 
I.sz. Háziorvosi Rendelõ - Zákányszék, Dózsa Gy. u. 70. Tel.: 590-050 és

0630-606-2371 (dr. Mester Lajos, elérhetõ munkanapokon 7-15 óráig)

Rendelés: bejelentkezett- és területi ellátás alá tartozó betegeknek munkanapokon

8-12 h és páros heteken: november 15-19-ig, november 29-tõl december 3-ig,

december 13-17-ig és december 27-31-ig délután 15 - 16 h-ig is, valamint ezen

napokon elérhetõ 17 h-ig. November 16-17-ig, november 19-én és december 27-31-

ig helyettesít is! December 20-24-ig szabadságon van! 

II.sz. Háziorvosi Rendelõ - Zákányszék, József A. u. 38. Tel.: 290-509 és 06

30-606-2354 (dr. Sebestyén Balázs, elérhetõ munkanapokon 7-15

óráig)Rendelés: bejelentkezett- és területi ellátás alá tartozó betegeknek

munkanapokon 8-12 h és páratlan heteken: november 8-12-ig, november 22-26-ig,

december 6-10-ig és december 20-24-ig  délután 15 - 16 h-ig is, valamint ezen

napokon el érhetõ 17 h-ig. November 16-17-ig, november 19-én és december 27-31-

ig szabadságon van!  December  20-24-ig pedig helyettesít is!

Sürgõsségi orvosi ügyelet: Munkanapokon 17 h – másnap 07 h-ig, valamint szabad–,

munkaszüneti-, vasár– és ünnepnapokon 07 h – másnap 07 h-ig Mórahalom

Mentõállomás Kölcsey u. 2. (A Vízmûvek mellett, a DÉMÁSZ Kirendeltséggel szem-

ben) 62/474-374. Kérjük csak indokolt esetben vegyék igénybe!!! 

FÖLDMÉRÉS!
-Megosztások, telekhatár kitûzések,
-épületfeltüntetés,
-szolgalmi jog bejegyzés,
-mûvelési ág változás,
-AKG adatok felmérése.

Elérhetõségünk:
személyesen: Szeged, Pál u. 8/a 
(egyeztetett  idõpontban!)
telefon: +36-30-218-8953

INFOGEO Földmérõ Iroda
6724 Szeged, Pál u. 8/a

fax:       +36-62-424-404
weboldal: www.infogeobt.hu 
e-mail: infogeo@vnet.hu   

Tegye gazdagabbá szabadidejét
a médiával!

Kínálatunk:
- Új UPC elõfizetések,
- Régiek bõvítése akár 4 TV-re is,
- MinDig TV telepítése,
- Egyéb mûholdas és egyedi antennák javítása, beállítása,
- Szaktanácsadás,
- Televíziók javítása.

Mindezek megrendelése telefonon is!
Hegedûs Imre

Hivatalos UPC telepítõ
Antenna és TV szerelõ

Tel.: +36/30-313-5910

Intim torna
GÁTIZOM ERÕSÍTÕ TORNA INDUL A MÛVELÕDÉSI HÁZBAN,

szerdai napokon 17.30 órai kezdettel.
Érdeklõdni: 30/214-1160 telefonszámon

vagy e-mailben: anitamolnar77@gmail.com





Tisztelt Zákányszékiek!

Ezúton értesítem régi és új ügyfeleimet, hogy 2010
novemberétõl kihelyezett ügyfélfogadást tartok
Zákányszéken.

Helye: Dózsa György utcai Pizzéria
Ideje: 2010. november 29-tõl minden második hétfõn,

9-tõl 10 óráig

dr. Tatár Zoltán
ügyvéd

Iroda: 6800 Hódmezõvásárhely, Bajnok u. 4.
Lakás: 6781 Domaszék, Hargita u. 1.
Telefon: 30/428-5709

www.drtatarzoltan.eoldal.hu
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